
Rondônia , 23 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3438 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              117 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:CF3C157A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 

APROVAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CONVÊNIO 

Nº002/PGM/2022 

 

APROVAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CONVÊNIO Nº 

002/PGM/2022 
  

HOMOLOGAÇÃO DE CONVÊNIO  

APROVO E HOMOLOGO a Prestação de Contas do Governo do 

Estado de Rondônia, através da Polícia Militar de Rondônia – Fundo 

Especial de Modernização e Reaparelhamento da Polícia Militar – 

FUMRESPOM, referente ao Convênio nº 002/PGM/2022, autorizo a 

Baixa de Responsabilidade em nome do Fundo Especial de 

Modernização e Reaparelhamento da Polícia Militar – FUMRESPOM, 

conforme, pagamentos realizados na tabela abaixo, constante no 

processo nº 14.01121.00/2021: 

  

EMPENHO PARCELA 
VALOR 

(R$) 

MÊS/ANO 

REPASSE 
CONVÊNIO 

PRESTAÇÃO DE 

CONTAS 

04632/2022 1ª 500.000,00 Novembro/2022 
Nº 

002/PGM/2022 
14/02/2023 

TOTAL 500.000,00 

  

Porto Velho, 16 de março de 2023. 

  

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:43591A74 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA N° 12/2023/DCAP/DA/GAB/SEMA 

 

PORTARIA N° 12/2023/DCAP/DA/GAB/SEMA 

  

Porto Velho, 20 de março de 2023 . 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA DE 

PORTO VELHO – SEMA, no uso das suas atribuições legais 

conforme o Decreto nº 12.931/13, publicado no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Rondônia nº 4.431, de 28 de fevereiro de 

2013 e Lei Municipal nº 2.572, de 11 de março de 2019, publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia nº 2.414, de 

12.03.2019. 

  

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e a 

fiscalização da execução dos contratos administrativos instituída pelo 

art. 67, parágrafos 1º e 2º da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, 

publicada no D.O.U. nº 116 do dia 21.06.1993, combinado com o art. 

73. 

  

R E S O L V E:  
  

Art. 1º. DESIGNAR, os servidores abaixo para compor a Comissão 

de Fiscalização e Recebimento de Ração: 

  

Processo nº 00600-00004250/2023-45 

Objeto: Aquisição de Ração para cães e gatos. 

Empresa: M.A.P DOS SANTOS 

CNPJ: 08.830.492/0001-54 

  
Servidores  Matrícula  Função na Comissão  

Zenildo da Silva Júnior Presidente 1004810 

Joucivania Lopes da Conceição Membro 1003212 

Amália Lima Eloi Moura Membro 1004965 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor em 16/03/2023. 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER  
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável – SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:8B582218 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO/ADENDO MODIFICADOR PREGÃO 

ELETRÕNICO Nº 039/2023 SML/PVH 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura de Porto 

Velho, por intermédio de seu Pregoeiro designado para condução do 

Pregão Eletrônico n. 039/2023/SML/PVH, oriundo do processo n. 

10.00063.2022, torna público aos interessados, que houve alteração na 

data da licitação. Considerando que a presente alteração não interfere 

na formulação das propostas, permanecem inalteradas todas as demais 

condições previstas no edital e seus anexos. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 04/04/2023 as 09h30m (horário do DF). Informo 

ainda que o Edital encontra-se disponível na íntegra no Portal de 

Compras da Prefeitura de Porto Velho (www.portovelho.ro.gov.br) e 

no www.comprasgovernamentais.gov.br.  

Porto Velho, 22 de Março de 2023. 

  

ADEMAR ALVES PEREIRA NETO 
Pregoeiro – SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:1E50ED0D 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO/ADENDO MODIFICADOR PREGÃO 

ELETRÕNICO Nº 046/2023 SML/PVH 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura de Porto 

Velho, por intermédio de seu Pregoeiro designado para condução do 

Pregão Eletrônico n. 046/2023/SML/PVH, oriundo do processo n. 

11.00122/2022, torna público aos interessados, que houve alteração na 

data da licitação. Considerando que a presente alteração não interfere 

na formulação das propostas, permanecem inalteradas todas as demais 

condições previstas no edital e seus anexos. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 05/04/2023 as 09h30m (horário do DF). Informo 

ainda que o Edital encontra-se disponível na íntegra no Portal de 

Compras da Prefeitura de Porto Velho (www.portovelho.ro.gov.br) e 

no www.comprasgovernamentais.gov.br. 

  

Porto Velho, 22 de Março de 2023. 

  

ADEMAR ALVES PEREIRA NETO 
Pregoeiro – SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:76963CF9 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PREGÃO ELETRONICO 050/2023 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 00600-00014171/2022-

61-e, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL BÁSICO 

(TIJOLO, CIMENTO, AREIA LAVADA…), visando atender as 

necessidades da visando atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saneamento Serviços Básicos – SEMUSB, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II 

deste Edital. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/04/2023 às 

12h00min (hora do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172. OUTRAS 


